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KẾ HOẠCH 

  Thực hiện các nhiệm vụ liên quan tại Báo cáo sơ kết 5 năm 

thực hiện Nghị quyết 21- NQ/TW của Bộ Y tế 
 

 
 
 
 
 
 

Căn cứ Công văn số 1214/UBND-KGVX ngày 13/3/2024 của UBND tỉnh 

Bắc Giang về việc thực hiện các nhiệm vụ liên quan tại Báo cáo sơ kết 5 năm thực 

hiện Nghị quyết 21-NQ/TW của Bộ Y tế; Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng 

kế hoạch thực hiện cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm thực hiện tốt các nhiệm vụ liên quan tại Báo cáo sơ kết 5 năm thực 

hiện Nghị quyết 21-NQ/TW của Bộ Y tế; đồng thời tiếp tục triển khai thực hiện 

có hiệu quả các văn bản do Sở tham mưu ban hành1. 

2. Yêu cầu  

Các nội dung công việc được thực hiện hiệu quả, bám sát chức năng, nhiệm 

vụ của Sở và các phòng, đơn vị. 

II. NỘI DUNG  

1. Tiếp tục quán triệt sâu sắc các quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp 

nêu trong Nghị quyết số 21-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung 

ương khóa XII về công tác dân số trong tình hình mới (sau đây viết tắt là Nghị 

quyết số 21-NQ/TW). Công chức, viên chức và người lao động của Sở gương 

mẫu trong việc thực hiện chính sách dân số. 

2. Tiếp tục tổ chức các hoạt động liên quan đến công tác dân số, gia đình, 

trẻ em nhân dịp kỷ niệm các ngày: ngày Quốc tế phụ nữ 8/3, ngày Quốc tế thiếu 

nhi 01/6, ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10, ngày Quốc tế hạnh phúc 20/3, ngày Gia 

đình Việt Nam 28/6, ngày Dân số thế giới 21/7, ngày Dân số Việt Nam 26/12... 

Qua đó để công chức, viên chức, người lao động cùng tìm hiểu, chia sẻ với nhau 

về bản thân, gia đình, trẻ em, về bình đẳng giới, nêu cao vai trò của phụ nữ trong 

gia đình và xã hội. 

                                                 
1 - Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 21/01/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang về tăng cường hoạt động khoa 

học và công nghệ trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. 

- Chỉ thị số 02/CT-UBND của Chủ tịch UBND tỉnh ngày 25/3/2022 về nâng cao chất lượng, hiệu quả các nhiệm vụ 

KH&CN thực hiện trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. 

- Kế hoạch số 321/KH-UBND ngày 29/5/2022 về đẩy mạnh hoạt động nghiên cứu - ứng dụng công nghệ sinh học 

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang, giai đoạn 2022-2025, định hướng đến 2030... 
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3. Tiếp tục tham mưu xây dựng, ban hành các văn bản nhằm triển khai 

Nghị quyết số 21-NQ/TW thuộc phạm vi, lĩnh vực được giao; tham mưu, đề xuất, 

lựa chọn các nhiệm vụ khoa học và công nghệ liên quan tới công tác dân số đáp 

ứng yêu cầu thực tế tại địa phương. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ Kế hoạch này, các phòng, đơn vị phổ biến và chủ động triển khai 

thực hiện nhiệm vụ phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của đơn vị.  

2. Giao Văn phòng Sở theo dõi, tổng hợp kết quả báo cáo Giám đốc Sở 

theo quy định. 

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị các phòng, 

đơn vị trao đổi với Văn phòng Sở tổng hợp, báo cáo lãnh đạo Sở kịp thời chỉ đạo./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Sở Y tế; 

- Lưu: VT, VP. 

 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Triệu Ngọc Trung 
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